

**Dlaczego lockdown był zabójczy  
dla Polskich przedsiębiorstw?**

# Początek i rozwój pandemii

Epidemia rozpoczęła się 17 listopada 2019 w mieście Wuhan, w prowincji Hubei, w środkowych Chinach, a 11 marca 2020 została uznana przez Światową Organizację Zdrowia (WHO) za pandemię. 4 marca 2020 roku odnotowano pierwsze zarażenie w Polsce, od 20 marca 2020 roku panował w Polsce stan epidemii, który został zniesiony 1 lipca 2023, a 5 maja 2023 roku Światowa Organizacja Zdrowia (WHO) ogłosiła zakończenie pandemii COVID-19.

Na dzień dzisiejszy (05.01.2024) na całym świecie od rozpoczęcia pandemii liczba wszystkich zachorowań to ponad 700 milionów z czego około 7 milionów osób zakażonych zmarło.

Jeżeli chodzi o statystyki dla Polski jest to około 6,7 miliona zakażeń od początku pandemii w Polsce (czyli od 04.03.2020 - dzień pierwszego odnotowanego zakażenia do 05.01.2024) z czego 120 tysięcy to przypadki śmiertelne.

# Lockdown - co to właściwie jest?

Lockdown to termin wywodzący się z języka angielskiego i oznaczający zamknięcie, zablokowanie, izolację, ale także zakazanie opuszczania jakiegoś terenu lub obszaru. Określenie to odnosi się do zakazu przemieszczania się, ograniczeń wychodzenia z domu i działania gospodarki, rozpowszechnione w związku z pandemią COVID-19 w 2020 roku na świecie.

# Lockdown - dlaczego podjęto taką decyzję?

Z pewnością podjęcie decyzji o przymusowej izolacji oraz zamknięciu niektórych gałęzi gospodarki nie było łatwe, lecz taka decyzja została podjęta przez większość krajów świata. Rządzący próbowali ją usprawiedliwiać mówiąc, że jest to konieczne by wirus przestał się tak szybko rozprzestrzeniać, wtedy jeszcze nie znano lekarstwa na ów patogen, nie było wiadome jak śmiertelna jest choroba wywoływana przez wirusa.

# Nauczanie zdalne

Dzieci uczęszczające do podstawówki oraz młodzież chodząca do szkół średnich została wysłana na lekcje zdalne, które miały początkowo trwać dwa tygodnie (od 11 marca 2020 do 24 marca 2020), potem przedłużono je do miesiąca (przynajmniej takie informacje trafiały wtedy do uczniów i nauczycieli), a ostatecznie zostały one aż do końca roku szkolnego 2019/2020 (od 25 marca 2020 do 26 czerwca 2020). Był to pierwszy okres nauczania zdalnego. Drugi okres nauczania zdalnego utrzymał się praktycznie przez cały rok szkolny 2020/2021. Dopiero rok szkolny 2021/2022 był powrotem do normalności dla uczniów. Cały czas istniało zagrożenie, że przez wzrost dziennych potwierdzonych zakażeń zajęcia zdalne mogą powrócić. Podczas okresu pandemii nie odbywały się studniówki, a matura była uproszczona o brak części materiału ze względu na pogorszoną jakość nauczania ze względu na zajęcia zdalne (np: nie było obowiązkowej matury ustnej z języka polskiego ani z języka angielskiego, były one dla chętnych osób, które mogły tego potrzebować, aby dostać się na studia).

# Wpływ pandemii na gospodarkę świata

Pandemia COVID-19 spowodowała trojaki rodzaj skutki o charakterze gospodarczym. Po pierwsze, jest to sama pandemia i obciążenia, jakie powoduje dla systemów opieki zdrowotnej i mieszkańców państw nią dotkniętych. Po drugie, są to ekonomiczne koszty działań ukierunkowanych na ograniczenie rozprzestrzeniania się wirusa. Wreszcie wpływ ogólnoświatowego spowolnienia gospodarczego na poszczególne gospodarki. Pandemia wstrząsnęła giełdami, zachwiała rynkami ropy naftowej i innych towarów, spowodowała masowe bezrobocie i wzrost skrajnego ubóstwa, zakłóciła przepływy handlowe, doprowadziła do niedoborów żywności i środków medycznych oraz zagroziła wypłacalności przedsiębiorstw i rządów.

# Lockdown i jego światowe skutki

W okresie lockdownu przemieszczanie się było utrudnione, na granicach wielu państw były przeprowadzane testy, ludzie byli wysyłani na przymusową kwarantannę. Lockdown był niszczący dla wielu przedsiębiorców. Początkowo był to twardy lockdown, co oznaczało tyle, że ludzie mogli opuszczać domy w celu jedynie zrobienia zakupów lub pójścia do pracy. Kina, restauracje i innego rodzaju lokale gastronomiczne były zamknięte, właściciele nie mieli przychodu, a wydatki na utrzymanie biznesu były cały czas. Nie było wsparcia od rządu, to przyszło dopiero później, co z pewnością spowodowało bankructwo niektórych mniejszych firm, przedsiębiorstw czy działalności. Lockdown uderzył również w transport towarów i handel międzynarodowy.

# Wpływ pandemii na gospodarkę Polski

Aktualnie gospodarka Polski nie jest w najlepszej kondycji po pandemii, podobnie jest w większości krajów dotkniętych epidemią. Borykamy się z wysoką inflacją, przez co ceny produktów poszły w górę, ceny mieszkań również. Przez lockdown wiele firm zostało zmuszonych do ogłoszenia bankructwa.



# Ile Polskich przedsiębiorstw zbankrutowało?

Na podstawie danych Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej, w 2020 roku złożono w systemie niemal 142 tys. wniosków o zamknięcie firm, natomiast w 2019 roku złożono ich 173 tys.

GUS podaje, że 528 podmiotów gospodarczych ogłosiło upadłość w 2020 roku. Sektory gospodarki, które ucierpiały najbardziej to: przemysł, usługi, transport i gospodarka magazynowa oraz budownictwo.

Jak wynika z danych Izby Gospodarczej Gastronomii Polskiej, po zdjęciu ograniczeń nie otworzy się co piąta restauracja, czyli likwidację może czekać około 15 tys. lokali. Zatrudnienie w tym sektorze może stracić łącznie nawet 250 tys. osób.

Jak wynika z danych Bisnode Polska, od początku pandemii 1816 firm eventowych zamknęło lub zawiesiło swoją działalność, według danych GUS-u sektor ten obejmuje 38,3 tys. firm.

Okolo 3 tys. firm przewozowych zostało szczególnie dotkniętych kryzysem z powodu pandemii koronawirusa i zastoju w turystyce, w tym co najmniej tysiąc przedsiębiorstw jest w bardzo złej kondycji finansowej.

# Dlaczego lockdown był zabójczy dla Polskich przedsiębiorstw?

Odpowiadając na pytanie postawione w temacie prezentacji można śmiało powiedzieć, że lockdown był zabójczy dla Polskich przedsiębiorców, ponieważ pomoc od rządu była zbyt późna oraz nie do końca przemyślana. Wiele lokali gastronomicznych zostało zamkniętych, ludzie z branż takich jak: hotelarstwo, budownictwo, usługi, transport itp. straciło pracę. Wiele mniejszych i większych firm ogłosiło bankructwo. Pandemia obciążyła już wcześniej słabo wydolny system opieki zdrowotnej. W niektórych firmach praca zdalna przyniosła wiele korzyści, lecz niektóre pogрузыła do upadku.

# Źródła

<https://www.worldometers.info/coronavirus/>

<https://www.gov.pl/web/koronawirus/wykaz-zarazen-koronawirusem-sars-cov-2>

<https://www.bankier.pl/wiadomosc/Firmy-pod-respiratorem-Rok-przeczekania-i-upadlosci-8067360.html>

Dziękuję za uwagę

Copyright

Wykonał: Dawid Żywicki

2EF-DI